17-02-2024 22:34:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Se trata de via estreita, com intenso fluxo de veículos, além de ser via de linha de ônibus, permitindo o fluxo
nas duas mãos e o estacionamento nos 02 (dois) lados da via. Razão disso, quando do grande fluxo de veículos
estacionados nos 02 (dois) lados da via, somado com o grande trânsito de veículos na via, os ônibus são
frequentemente impedidos de transitarem, causando recorrentes transtornos. Fato agravante e que se trata de via que
possui o EMEI Maria Parecida da Silva, que atende várias crianças, colocando as mesmas em grande risco de
acidentes. Vai contribuir para um trânsito mais seguro para toda a comunidade.

Solicito o ESTUDO DE VIABILIDADE para mudança de mão de direção (tornar mão única) a RUA NOSSO
LAR, 794, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-396, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: EMEI MARIA APARECIDA DA
SILVA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2020

RUA NOSSO LAR, 794, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-396, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EMEI MARIA APARECIDA DA SILVA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 36881/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 22:34:52

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total